
   

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 

Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 
C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it -rcic87200p@pec.istruzione.it 
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

=============================================================== 

 

Prot. n. 5940/VII.3 Reggio Calabria, 30/08/2021 
 
 

Agli Atti 
Sede 

 
 
 
OGGETTO. Decreto di liquidazione compensi Fondo M.O.F. - a.s. 2020/21 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 25 del D.L.vo n.165/2001, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 
VISTI gli artt. 5 e 17 del D.L.vo n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art.34 del D.L.vo n.150 del 

27/10/2012; 
VISTI i CC.CC.NN.LL. - Scuola 29/11/2007- 23/01/2009 (biennio economico 2008-2009) e 

19/04/2018; 
VISTA la Legge n. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il piano annuale delle attività del personale docente, a.s. 2020/21; 
VISTO il piano delle attività del personale ATA, a.s. 2020/21; 
VISTA la Contrattazione Collettiva Integrativa Nazionale sottoscritta dal Ministero 

dell’Istruzione e dalle OO.SS. in data 31 agosto 2020 relativa all’assegnazione alle II.SS. 
ed educative statali delle risorse destinate al Miglioramento dell’offerta formativa per 
l’A.S. 2020-21; 

VISTA la Nota del M.I. n. 23072 del 30 settembre 2020, con la quale è stato comunicato 
l’ammontare delle risorse destinate al Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’A.S. 
2020/2021; 

VISTO il prospetto delle economie relative agli anni precedenti; 
VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto 2020/21, sottoscritto in via definitiva dalle parti in 

data 19 maggio 2021 dopo l’acquisizione del parere positivo dei Revisori dei Conti in 
merito alla compatibilità economica e finanziaria, giusto verbale n. 3/2021 
dell’11/05/2021, assunto al prot. n. 3887/VI.3 del 13/05/2021; 

VISTO il prospetto delle economie relative agli anni precedenti; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta 

del 18/12/2020 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente prot. n. 4566/IV.1 del 
23/09/2020 e adottato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 29/12/2020 con 
delibera n. 27; 

VISTI gli incarichi conferiti al Personale Docente e A.T.A. per attività da retribuire con le 
risorse del M.O.F. per l’a.s. 2020/2021; 

http://www.icgalluppirc.edu.it/
mailto:rcic87200p@istruzione.it
mailto:rcic87200p@pec.istruzione.it


VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale impegnato, attestante le 
attività effettivamente prestate, conservate agli atti della scuola; 

VISTA le relazioni dei docenti Funzioni Strumentali al PTOF; 
VISTE le tabelle di liquidazione che sono parte integrante del presente provvedimento; 
VISTA il prospetto per i compensi da liquidare al personale ATA elaborato sulla base dei 

documenti depositati agli atti; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali spettanti al personale 

docente e ATA in servizio nell’Istituto, per l’a.s. 2020/21; 
 

DETERMINA 
 

di disporre la liquidazione dei compensi accessori con le risorse del MOF a favore del personale Docente e ATA, 
per le attività aggiuntive prestate  durante l’a.s. 2020/21. 
 
Per quanto sopra, il Direttore S.G.A. vorrà procedere alle dovute erogazioni, nelle forme previste dalla circolare 
MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (Cedolino unico).  
 

 

  
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carlo Milidone 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 


